
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  011 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.800,00 Sim

2 GLR INSTALADORA LTDA  022 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.900,00 Sim

3 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  086 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.900,00 Sim

4 RUBENS ANTONIO ALVES ME  014 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.800,00 Valor Total: 381.600,00

Marca: VOLVO Modelo: 260

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
Processo Administrativo Nº 117/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIANO MAURICIO KALIL
Data de Publicação: 20/04/2022 10:58:53

25/04/2022 09:37:19    CADASTRO DE PROPOSTA    RUBENS ANTONIO ALVES ME
28/04/2022 15:26:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RUBENS ANTONIO ALVES ME
06/05/2022 10:28:42    CADASTRO DE PROPOSTA    GLR INSTALADORA LTDA
06/05/2022 13:30:38    CADASTRO DE PROPOSTA    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA
08/05/2022 18:06:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA
09/05/2022 00:24:10    CADASTRO DE PROPOSTA    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
09/05/2022 01:56:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
09/05/2022 07:39:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GLR INSTALADORA LTDA
09/05/2022 08:25:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as)
09/05/2022 09:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início na fase de lances, lembrando a todos que o encerramento será ABERTO E FECHADO e não serão aceitos valores 
superiores ao fixado em edital, portanto cabem aos licitantes corrigirem, se for o caso.

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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09/05/2022 09:02:03    DISPUTA    

09/05/2022 09:02:03    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 014) 31.900,00

09/05/2022 09:02:03    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 022) 31.900,00

09/05/2022 09:02:03    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 31.900,00

09/05/2022 09:02:03    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 086) 31.900,00

09/05/2022 09:02:55    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 31.800,00

09/05/2022 09:17:03    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:25:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 011
09/05/2022 09:25:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:25:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 014
09/05/2022 09:25:03    FECHADO 1    

09/05/2022 09:30:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA
09/05/2022 09:30:03    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RUBENS ANTONIO ALVES ME  067 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.880,00 Sim

2 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  096 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.898,00 Sim

3 GLR INSTALADORA LTDA  066 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.899,00 Sim

4 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  083 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:02:03    DISPUTA    

09/05/2022 09:02:03    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 067) 31.900,00

09/05/2022 09:02:03    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 31.900,00

09/05/2022 09:02:03    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 083) 31.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.880,00 Valor Total: 382.560,00

Marca: Prestação de serviços Modelo: Prestação de serviços
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09/05/2022 09:02:03    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 096) 31.900,00

09/05/2022 09:11:15    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 31.899,00

09/05/2022 09:17:03    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:17:11    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 096) 31.898,00

09/05/2022 09:18:49    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 067) 31.880,00

09/05/2022 09:24:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 096, 
PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 083
09/05/2022 09:24:03    FECHADO 1    

09/05/2022 09:29:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS ANTONIO ALVES ME
09/05/2022 09:29:04    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RUBENS ANTONIO ALVES ME  069 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.830,00 Sim

2 GLR INSTALADORA LTDA  017 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.899,00 Sim

3 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  075 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

4 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  082 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:02:03    DISPUTA    

09/05/2022 09:02:03    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 069) 31.900,00

09/05/2022 09:02:03    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 017) 31.900,00

09/05/2022 09:02:03    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 31.900,00

09/05/2022 09:02:03    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 082) 31.900,00

09/05/2022 09:11:33    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 017) 31.899,00

09/05/2022 09:17:03    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:19:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.830,00 Valor Total: 381.960,00

Marca: Prestação de serviços Modelo: Prestação de serviços
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09/05/2022 09:19:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 017
09/05/2022 09:19:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 075, 
PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 069
09/05/2022 09:19:03    FECHADO 1    

09/05/2022 09:19:56    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 069) 31.830,00

09/05/2022 09:24:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS ANTONIO ALVES ME
09/05/2022 09:24:04    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GLR INSTALADORA LTDA  030 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.800,00 Sim

2 RUBENS ANTONIO ALVES ME  014 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.880,00 Sim

3 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  071 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

4 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  037 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:04:20    DISPUTA    

09/05/2022 09:04:20    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 014) 31.900,00

09/05/2022 09:04:20    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 030) 31.900,00

09/05/2022 09:04:20    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 071) 31.900,00

09/05/2022 09:04:20    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 037) 31.900,00

09/05/2022 09:10:02    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 030) 31.899,00

09/05/2022 09:19:20    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:23:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:23:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 030

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.800,00 Valor Total: 381.600,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO
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09/05/2022 09:23:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 071, 
PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 037
09/05/2022 09:23:20    FECHADO 1    

09/05/2022 09:23:58    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 014) 31.880,00

09/05/2022 09:26:02    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 030) 31.800,00

09/05/2022 09:28:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLR INSTALADORA LTDA
09/05/2022 09:28:20    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RUBENS ANTONIO ALVES ME  021 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.830,00 Sim

2 GLR INSTALADORA LTDA  060 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.899,00 Sim

3 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  028 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.900,00 Sim

4 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  048 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:04:21    DISPUTA    

09/05/2022 09:04:21    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 021) 31.900,00

09/05/2022 09:04:21    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 060) 31.900,00

09/05/2022 09:04:21    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 31.900,00

09/05/2022 09:04:21    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 028) 31.900,00

09/05/2022 09:10:17    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 060) 31.899,00

09/05/2022 09:19:21    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:20:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 060
09/05/2022 09:20:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:20:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 028, 
PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 048

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.830,00 Valor Total: 381.960,00

Marca: Prestação de serviços Modelo: Prestação de serviços
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09/05/2022 09:20:21    FECHADO 1    

09/05/2022 09:20:54    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 021) 31.830,00

09/05/2022 09:25:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS ANTONIO ALVES ME
09/05/2022 09:25:21    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GLR INSTALADORA LTDA  066 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.800,00 Sim

2 RUBENS ANTONIO ALVES ME  006 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.880,00 Sim

3 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  052 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.899,00 Sim

4 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  042 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:04:21    DISPUTA    

09/05/2022 09:04:21    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 006) 31.900,00

09/05/2022 09:04:21    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 31.900,00

09/05/2022 09:04:21    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 31.900,00

09/05/2022 09:04:21    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 052) 31.900,00

09/05/2022 09:19:03    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 052) 31.899,00

09/05/2022 09:19:21    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:24:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:24:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 052
09/05/2022 09:24:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 066, 
PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 006
09/05/2022 09:24:21    FECHADO 1    

09/05/2022 09:24:44    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 006) 31.880,00

09/05/2022 09:26:29    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 31.800,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.800,00 Valor Total: 381.600,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO
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09/05/2022 09:29:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLR INSTALADORA LTDA
09/05/2022 09:29:22    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GLR INSTALADORA LTDA  083 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.000,00 Sim

2 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  016 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.600,00 Sim

3 RUBENS ANTONIO ALVES ME  053 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.880,00 Sim

4 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  045 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:12:51    DISPUTA    

09/05/2022 09:12:51    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 053) 31.900,00

09/05/2022 09:12:51    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 083) 31.900,00

09/05/2022 09:12:51    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 045) 31.900,00

09/05/2022 09:12:51    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 016) 31.900,00

09/05/2022 09:17:32    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 016) 31.899,00

09/05/2022 09:27:51    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:29:14    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 053) 31.880,00

09/05/2022 09:34:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053
09/05/2022 09:34:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:34:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 016, 
PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 045
09/05/2022 09:34:52    FECHADO 1    

09/05/2022 09:36:06    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 016) 31.600,00

09/05/2022 09:37:51    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 083) 31.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.000,00 Valor Total: 372.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO
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09/05/2022 09:39:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLR INSTALADORA LTDA
09/05/2022 09:39:52    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  033 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.400,00 Sim

2 RUBENS ANTONIO ALVES ME  071 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.880,00 Sim

3 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  001 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

4 GLR INSTALADORA LTDA  031 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:12:51    DISPUTA    

09/05/2022 09:12:51    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 071) 31.900,00

09/05/2022 09:12:51    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 31.900,00

09/05/2022 09:12:51    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 31.900,00

09/05/2022 09:12:51    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 033) 31.900,00

09/05/2022 09:27:51    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:29:56    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 071) 31.890,00

09/05/2022 09:32:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 071
09/05/2022 09:32:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:32:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 033, 
PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 031
09/05/2022 09:32:51    FECHADO 1    

09/05/2022 09:34:23    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 071) 31.880,00

09/05/2022 09:36:19    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 033) 31.400,00

09/05/2022 09:37:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.400,00 Valor Total: 376.800,00

Marca: mercedes Modelo: 1313
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09/05/2022 09:37:52    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  020 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.100,00 Sim

2 GLR INSTALADORA LTDA  092 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.795,00 Sim

3 RUBENS ANTONIO ALVES ME  089 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.880,00 Sim

4 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  052 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:12:52    DISPUTA    

09/05/2022 09:12:52    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 052) 31.900,00

09/05/2022 09:12:52    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 020) 31.900,00

09/05/2022 09:12:52    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 089) 31.900,00

09/05/2022 09:12:52    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 092) 31.900,00

09/05/2022 09:25:22    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 092) 31.899,00

09/05/2022 09:27:52    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:30:23    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 089) 31.880,00

09/05/2022 09:31:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:31:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 089
09/05/2022 09:31:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 092, 
PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 052
09/05/2022 09:31:52    FECHADO 1    

09/05/2022 09:33:39    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 092) 31.795,00

09/05/2022 09:36:29    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 020) 31.100,00

09/05/2022 09:36:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
09/05/2022 09:36:52    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.100,00 Valor Total: 373.200,00

Marca: mercedes Modelo: 1313
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RUBENS ANTONIO ALVES ME  092 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.680,00 Sim

2 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  072 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.700,00 Sim

3 GLR INSTALADORA LTDA  067 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.899,00 Sim

4 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  042 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:17:18    DISPUTA    

09/05/2022 09:17:18    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 092) 31.900,00

09/05/2022 09:17:18    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 067) 31.900,00

09/05/2022 09:17:18    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 31.900,00

09/05/2022 09:17:18    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 072) 31.900,00

09/05/2022 09:18:13    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 067) 31.899,00

09/05/2022 09:23:02    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 072) 31.898,00

09/05/2022 09:32:19    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:34:23    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 072) 31.700,00

09/05/2022 09:35:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 072
09/05/2022 09:35:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:35:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 067, 
PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 092
09/05/2022 09:35:19    FECHADO 1    

09/05/2022 09:39:52    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 092) 31.680,00

09/05/2022 09:40:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS ANTONIO ALVES ME
09/05/2022 09:40:19    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.680,00 Valor Total: 380.160,00

Marca: Prestação de serviços Modelo: Prestação de serviços
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  064 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.700,00 Sim

2 RUBENS ANTONIO ALVES ME  054 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.870,00 Sim

3 GLR INSTALADORA LTDA  041 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.900,00 Sim

4 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  091 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:17:19    DISPUTA    

09/05/2022 09:17:19    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 054) 31.900,00

09/05/2022 09:17:19    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 041) 31.900,00

09/05/2022 09:17:19    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 091) 31.900,00

09/05/2022 09:17:19    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 31.900,00

09/05/2022 09:18:14    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 31.899,00

09/05/2022 09:18:40    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 31.898,00

09/05/2022 09:32:19    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:33:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:33:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 064
09/05/2022 09:33:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 041, 
PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 054
09/05/2022 09:33:19    FECHADO 1    

09/05/2022 09:34:56    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 054) 31.870,00

09/05/2022 09:35:07    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 31.700,00

09/05/2022 09:38:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
09/05/2022 09:38:20    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.700,00 Valor Total: 380.400,00

Marca: mercedes Modelo: 1313
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA  010 36.518.478/0001-55 31.900,00 31.700,00 Sim

2 RUBENS ANTONIO ALVES ME  021 16.900.507/0001-31 31.900,00 31.870,00 Sim

3 GLR INSTALADORA LTDA  079 35.747.818/0001-57 31.900,00 31.900,00 Sim

4 RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA  042 22.801.404/0001-17 31.900,00 31.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 10:58:52    PUBLICADO    

20/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:17:20    DISPUTA    

09/05/2022 09:17:20    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 021) 31.900,00

09/05/2022 09:17:20    LANCE    GLR INSTALADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 31.900,00

09/05/2022 09:17:20    LANCE    RUTHES ENGENHARIA E FLORESTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 31.900,00

09/05/2022 09:17:20    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 010) 31.900,00

09/05/2022 09:17:57    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 010) 31.899,00

09/05/2022 09:32:20    TEMPO RANDÔMICO    

09/05/2022 09:34:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 09:34:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 010
09/05/2022 09:34:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 079, 
PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 021
09/05/2022 09:34:20    FECHADO 1    

09/05/2022 09:34:30    LANCE    LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA (PARTICIPANTE 010) 31.700,00

09/05/2022 09:35:16    LANCE    RUBENS ANTONIO ALVES ME (PARTICIPANTE 021) 31.870,00

09/05/2022 09:39:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LDA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
09/05/2022 09:39:22    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 12 - HABILITAÇÃO
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da 

contratada). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contratada).  - 
Locacao de um caminhao basculante   Capacidade de 15m³, 6X4, com motorista (combustivel por conta da contrata). ? Trabalhos de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.700,00 Valor Total: 380.400,00

Marca: mercedes Modelo: 1313
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PREGOEIRO:   FABIANO MAURICIO KALIL
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